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DRZEWNY
ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDy DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁÓW  
COW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY

WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na luty 1928 r. w y n o si: w Poznaniu 
przy odbiorze w ekspedycji: 4,75 z ło te . Na p ocz
tach  5,09 z ło te . Pod opaską w prost z ekspedycji 
w kraju i w w olnem  m ieście G dańsku: 5,50 z ło te . Pod 
opaską ża g ran icą  (oprócz Gdańska): 6,60 zło tych . Nu
m er pojedyńczy k o sz tu je : w Poznaniu  w Ekspedycji 
40 groszy. Z przesyłką pocztow ą w kraju i w wol
nem  m ieście G dańsku 45 groszy. Zagranicą 50 groszy.
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Przedruk  dozwolony tylko za podaniem  źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Sprawa bezrobocia w przemyśle drzewnym
Gdyby wszystkie warsztaty pracy były w kraju 

uruchomione i produkcja ich stała na odpowiedniej 
wyżynie, wówczas kwestja bezrobocia w Polsce nie 
miałaby takiego znaczenia jakie ma obecnie.

Bezrobocie > to zagadnienie, z którem po woj- 
nie europejskiej zetknęły się wszystkie prawie państwa 
świata i ono charakterystycznie wykazało jak powojenne 
życie gospodarcze w krajach, czy to biorących czyn
ny udział w wojnie światowej, czy też pozostających 
poza lin ją aktywnych wystąpień, przytłoczone jest  wa
runkami, paraliżującymi jego podłoża prężności.

Bezrobocie — to jeden z groźnych przejawów, 
które są pokłosiem tytanicznej walki narodów; to 
głuchy pom ruk mas zgłodniałych o zdrowych dłoniach, 
szukających napróźno kielni, kilofa lub topora; z krta
ni setek tysięcy, skazanych na nędzę, wydobywa się 
jeden, lecz rozlegający się po całej kuli ziemskiej, 
krzyk: dajcie pracę.

Ten głos bije tern donośniej im warunki życiowe 
stają się cięższe, im bliżej zagląda w oczy głód i im 
dalej umysł ludzki odbiega od rozstrzygnięcia tego 
problematu.

Na tym gruncie przecież zasiewa się ziarno akcji 
wywrotowej, która czyha na każdy zdrowy, pod wzglę
dem moralnym i postępowy, w znaczeniu kulturalnem, 
odruch w społeczeństwach.

Brak pracy skierowuje psychologię ludzką na 
tory, wiodące na bezdroża, w świat pełen zasad sprzecz
nych z etyką człowieka, gdzie walka o byt streszcza 
się w przyziemnych hasłach.

Sprawa bezrobocia od początku jej istnienia, jako 
kwestji socjalnej, nabrała takiej doniosłości i stała się 
tematem refleksji tak obszernych, że w imię dobra 
społecznego zajęto się nią z całym nakładem, zaiste, 
mrówczej pracy. Badano ją nieraz z precyzją godną 
podziwu i uznania,- wybitni znawcy na polu socjologji, 
w pomrokach wszechwiędzy, usiłowali zdobyć środek, 
zapobiegający szerzeniu się tej plagi.

Walkę z bezrobociem wypowiedziała ludzkość, 
i powołano do życia instytucje, mające nieść pomoc 
tym wszystkim, którzy zostali z przyczyn od nich nie 
zależnych wyrzuceni poza obręb świata pracy.

Celu wprawdzie nie osięgniętę, gdyż niezatrud- 
monych rąk było zbyt wiele w s tosunku do urucho

mionych warsztatów pracy, lecz przyznać należy, że 
znacznie zaradzono złemu.

W Polsce walka z bezrobociem również trwa 
i nie traci na intensywności, rezultaty zaś jej, zdają 
się zbliżać do pewnych pozytywnych wyników.

Nie wszystkie jednak dziedziny przemysłu dały 
pracę, ponieważ wskutek czy to  braku kapitałów in
westycyjnych, czy też z powodu słabego zaintereso
wania się danym produktem na rynkach krajowych 
i zagranicznych, musiano wstrzymać warsztaty, poz
bawiając w ten sposób pracowników zarobku. P on ie 
kąd ratują z opresji materjainej fundusze bezrobocia, 
które pozbawionym zarobku udzielają zapomogę przez 
pewien okres czasu po wypowiedzeniu pracy, zarówno 
w instytucjach rządowych jak też w zakładach pry
watnych.

Do takich właśnie dziedzin przemysłowych, gdzie 
warunki produkcji są najmniej sprzyjające, należy za
liczyć polskie tartacznictwo, walczące z brakiem ka
pitałów inwestycyjnych i obiegowych oraz napotyka
jąc trudności zbytu materjałów drzewnych.

Wynikiem wysokich cen na drewno okrągłe jest  
szczupła wytwórczość przemysłu tartacznego. Dla tar
taków bezcelowem jest ubiegać się dziś o kupno s u 
rowca, to też objawem charakteryzującym chwilę obec
ną jest zawieranie tranzakcji na przetargach, prawie 
wyłącznie przez eksporterów drew na okrągłego.

Jeden po drugim zatem zakład tartaczny ogra
nicza swą produkcję, lub nawet zawiesza ją do czasu 
uzyskania niezbędnego kapitału i polepszenia konjunk- 
tury na materjał uszlachetniony na rynku drzewnym, 
Pracownicy zaś tartaczni zmuszeni są, albo szukać 
innego zarobku w przemysłach pokrewnych, co nie 
zawsze jest połączone z sukcesem, lub zgoła pozostają 
bez pracy, powiększając i tak już liczne kadry bezro
botnych.

A pamiętać trzeba, że te rzesze, odczekujące 
lepszego jutra, są poważnym ciężarem dla państwa.

Ze strony  poszkodowanych powstała inicjatywa 
przedstawienia rządowi nienormalnego stanu zatrud
nienia w przemyśle drzewnyn, oraz wskazanie na źród
ło zaniku pracy. U schyłku roku ubiegłego Centralny 
Związek robotników przemysłu drzewnego w Polsce 
z siedzibą w Krakowie wysłał nawet delegację do 
ministerstwa pracy i opieki społecznej, gdzie członko-
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wie związku złożyli dyr. dep. p. Dreckiem u sw e  po
stulaty.

Jednak  brak dokładnej s ta tystyk i zam knię tych  
tartaków sprawił, że kwestję tą nie m o żn a  było bliżej 
rozpatryw ać, zwłaszcza że załatwienie jej wymagało 
interwencji wyższych władz, którym należało p rzed
łożyć ilościowy w ykaz  robotników pozbaw ionych  pracy.

Dowiadujemy się, że w sp o m n ian ą  s ta tys tykę  za 
rząd Centralnego Związku już  opracował, w o b ec  tego 
je s t  uzasadnionem  przypuszczenie, że sp raw ą bez
robocia w  przemyśle drzewnym, zajmą się bliżej o d 
nośne o rgana  rządow e.

W skutek trwającego nadal zas to ju  w przemyśle 
tartaczariym z poszczególnych przedsiębiorstw ach we 
W schodnie j  M ałopolsce (Turki, W oroch ta )  zw olniono 
w styczniu znowóż po n ad  tysiąc robotników. I tą 
sp raw ę również poruszyła przed m inisterstwem  pracy 
i opieki społecznej delegacja złożona tym razem  z p o sz 
kodow anych  robotników . W  tym  sam y m  czasie de
legacja złożyła postulaty  związku w m inisterstw ie 
przemysłu i hand lu  na ręce  p. Dąbrowskiego, a w 
m inisterstw ie ro ln ictw a przyjął ją dyr. L o re t  w sp ra 
wie sprzedaży d rew n a  z lasów państw ow ych . Nie 
zadawalająć się tym C entralny Związek, jak słychać 
ma zamiar w tych  dniach wysłać obszerny memorjał 
do min. pracy i opieki społ., w którym w ykazano 
częściową. (?) s ta tys tykę  bez robo tnych  w sku tek  nie 
korzystnego układu w arunków  ekonom icznych  w prze
myśle drzewnym.

Nie od rzeczy będzie nadm ienić , że kw estją  po 
zbawienia pracy, winny się zająć te  s ta ros tw a , w r e jo 
nie k tó rych  zachodzą w ypadki un ieruchom ienia  zakła
dów  tartaczanych, względnie redukcje persona łu  robo
tniczego i don ieść  o tern władzom centralnym .

W  in teresie  rządu  leży zaham ow anie w z ro s tu  
bezrobocia, poniew aż skarb  państw a poza wypłacaniem 
zasiłków, ma inne w ydatki, k tóre  służą do poważniej
szych celów,

Zam iast  płacić zapomogi zato, że się nie pracuje 
byłoby o wiele racjonalniej fundusze te przeznaczyć 
na  p ro d u k ty w n e  za trudnien ie bezrobotnych, a to  
stw orzyć z nich kapitał, przeznaczony na kredytow anie  
przedsięb iors tw  względnie na premje eksportow e dla 
przem ysłu , który tym pracownikom da m ożność za
robku.

Polityka socjalna państwa, jako taka, powinna 
harmonizować się, z racjonalistycznemi zasadami p o 
lityki gospodarcze j,  k tó re  s taw ią  na czołowe m iejsce 
takie sprawy, jak  podn ies ien ie  d o c h o d u  społecznego 
t. zn  wzmożenie produkcji i u d o s tęp n ien ie  jej sze r
szym  w arstw om  p rz ez  obniżenie cen, a c o  zatem idzie 
rozszerzenie granic zbytu.

Rzecz jasna, że środki materjalne, p rzeznaczone  
na  zasiłek dla pozbaw ionych pracy, zam ienione choć 
w części na  źródło kredytow e, nie rozwiążą całkowicie 
kwestji bezrobocia, lecz w każdym razie ją złagodzą. 
Do tego  jednak niezbędnym je s t  dać m ożność prze
mysłowi d rzew n em u  przetw órczem u zbytu jego produkcji 
w kraju i n a  rynkach zagranicznych, dzięki tem u  rząd 
uzyskałby faktyczną gwarancję za udzie loną pożyczkę 
i s to su n k o w o  szybką jej amortyzację.

Zwiększenie zbytu na rynku w ew nętrznym  może 
w ów czas zaistnieć, jeżeli k am pan ja  budow lana  p rz e 
s tan ie  być, jak do tąd ,  tylko projektem  i jeżeli siły 
finansow e ludności będą odpow iadały  norm alnym  p o 
t rzeb o m  życiowym.

Szeroki zak res  działania na polu racjonalizacji 
polityki eksportow ej, posiadają organa rządowe, prze- 
dew szystkiem  zaś dotyczy to  wywozu su ro w ca  za
granicę.

Niewątpliwie tkwi tu  ta zasadnicza przyczyna 
stagnacji w przemyśle tartacznym; dookoła  tej osi

!  Sosnowy, olchowy, dębowy, klonowy jj
materiał Kupale stale 28 £

g  K R B E C & P R I B Y L ,  skład driwa C ES KA T R E B 0 V A  C E C H Y  §  
Ooeooooooooooooooaooooooooooooooooooooooou
okręcając się już o d  kilku lat najbardziej żyw otne 
k w estje  polskiego tartacznictw a i w tej materji,  za in
te re so w an e  koła p rzem ysłow e oczekują definicji rzą
dowej.

Nie mając odpowiedniego poparcia zakłady ta r 
taczne zm uszone  są zwracać się o pożyczkę do osób 
pryw atnych , dysponujących  większą gotówką i przyj
mować takie warunki (3 —4 proc. mies.), że naw et 
minimalny zysk tru d n o  przewidzieć. P ow sta ły  przy 
B anku G ospodars tw a  Krajowego W ydział Drzewny, 
mający akredytow ać p rzm ysł drzewny, okazał się dla 
ogółu tartacznictwa fikcją. Nadaremnie, jak do tychczas  
polski przemysł tartaczny, kruszy kopję, sw y ch  p o s tu 
latów o b ierne w tym względzie s tan o w isk o  m iaro
dajnych czynników, a w m iędzyczasie  w arunki by tu  stają 
się coraz to cięższe i kto wie jak  się ułożą w nieda
lekiej przyszłości. K w estja  bezrobocia ma w zagadn ie 
niu tego  przemysłu n iep o d rz ęd n e  znaczenie, obecna 
sytuacja w n aszem  tartacznic tw ie  je s t  jej częścią 
składową, którą koniecznie t rzeba  w imię d o b ra  sp o 
łecznego uregulować.

Niech tym  zdrow ym  dłoniom, emigrującem za za
robkiem  w nieznany im świat, gdzie c z ę s to k ro ć  znajdują 
jedyn ie  zawód i poniewierkę, rodz inna  ziemia i ojczy
s te  w arsz ta ty  dadzą prawo do życia.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.
Z E U R O P E JS K IE G O  RYNKU DRZEW NEGO.

Zakończenie żeglugi daje pogląd nie tylko na re 
zultaty całei kampanji r o k u  1927, ale poniekąd  i na 
perspek tyw y  1928 r.

W ów czas, gdy w os ta tn ie  miesiące ubiegłej k am 
panji ekspor te rzy  liczyli na dalsze , silne zapo trzebo
wania i zwyżkę cen, n a  międzynarodowym ry nku  drzew 
nym, ujawnił się cały szereg, ró ż n o ro d n y c h  czynników , 
które zawiodły nadzieje eksporterów , gdyż popyt zmalał 
a ceny zlekka się obniżyły.

W s tosunku  d o  głównego m aterjału  — ta r teg o  — 
wyjaśniło  się, że zakup n iektórych im portujących państw , 
a w  tej liczbie najgłówniejszego odbiorcy eu ro p e j
skiego tartacznika, Anglji, był w tym  roku  rek o rd o 
wym, i, że rozm ach, z jakim n iek tó rzy  eksporterzy  
przystąpili do  now ych  zakupów w 1928 r. w najbliż
szej przyszłości znacznie osłabnie.

Przypuszczać to m o ż n a  chociażby z tego  — że 
im portujące państw a —  jak  Anglja, Holandja, Belgja itp. 
przesyciły sw e  rynki i mają duże, nie n o to w an e  do
tychczas .  zapasy materjału ta r tego  na sk ład ach .  Już  
te raz  daje  się zauważyć pew ne  os łab ien ie  cen na ry n 
kach tych  państw , jak rów nież  w yczekujące  ich  s t a 
now isko  co do dalszych zakupów, oczywiście — p o 
działało to i na n iek tó re  państw a kon tynen ta lne  — 
które także s to su ją  po litykę wyczekiwania.

Należy jed n ak  stwierdzić , że ilość zaw arty ch  
transakcji  przez państw a skandynaw skie  je s t  po k aźn ą  
i doszła n a  dzień 1. VI. 1927 r. d o  400,000 s td .  Ceny 
tych  transakcji  nie przekroczyły n a  ogół cen  końca 
ubiegłej kampanji,  a wykazały tylko pew n ą  tendencję  
zwyżkową na sosnę. Na jod łę  i świerk — ceny zde
cydow anie osłabły, a zw ła szcz a  w Holandji, k tórej 
rynek ku końcowi żeglugi był przepełn iony  tym tow arem .

Finlandja z m u s z o n ą  w ięc była do obniżenia sw ych  
cen o  2,5 fl hol. w obec  ś red n ich  cen jesiennej żeglugi



1928 RYNEK DRZEWNY. NR. 16. 3

r. 1927, a Szwecja o całych 5 Hor. Ta ostatnia — ob
niżyła sw oje ceny na świerk, importowany do Niemiec.

W przeciw ieństw ie do  n iepew ności na rynku m a
teriałów  tartych — perspektywy rynku materiałów  
okrągłych i c iosanych  są bardzo zadawalające, przycżem  
sprzy ająca konjunktura dla tych materjałów wypływa  
nie tylko z  racji zw iększonego popytu, a ze względu  
na skurczenie s ię  podaży.

Bow iem  Finlandja, Szwecja i inne kraje ograni
czają wyw óz jego, dla zabezpieczenia sw ego przemysłu  
tartacznego.

Na głów nych europejskich rynkach drzewnych  
perspektywa jest następująca:

Anglja w listopadzie i grudniu znacznie zm niej
szyła sw e  zakupy w porównaniu do  tegoż okresu w r. 
zeszłym .

Transakcje zawierała tylko z wielkiemi i zna- 
nemi firmami, a średnie i m niejsze — prawie całkiem  
nie w ystępow ały  na rynku.

Import drewna Anglji za ostatnie 10 m iesięcy  
w zrósł jednak znacznie w stosunku do 1926 roku 
i w ynosił za 10 m iesięcy 42 milj. f. szt. w obec 32 milj. 
f. szt. w roku 26. Prawie się  nie zm ienił w porówna
niu do 1926 r. import surowca twardego i miękkiego.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

RYNKI KRAJOWE.
Wyniki sp rzedaży  drew na użytkow ego i opalow ego 

w nad leśn ic tw ach  państw ow ych.
Wyniki D yrekcji Lasów Państw ow ych W arszawa.

Sprzedaż z wolnej ręki loco las w czasie od 31. XII. 27 r. do 1 5 .1. 28 r. 
N adleśnictw o Państw ow e Łąck, odległość od stacji kolej. 4 kim.

Sosna 41—50 cm. 73.99 m3 za m3 76.00 zł
»ł 31—40 „ 320.36 „ 76.00 II
II 21—30 „ 280.38 „ 76.00 II
II do 20 „ 42.24 „ 76.00 II

5 %  m urszu i krzywizny.
Dąb pon.50 cm. 12.66 m3 za m3 105.00 zł

1* 41—50 „ 22.88 „ „ 105.00 II
II 31—40 „ 19.72 „ „ 105.00 II
>1 21—30 „ 2.04 „ „ 105.00

5 %  m urszu i krzywiz.
N adleśnictw o Państw ow e Łąck, odległość od stacji kolej.

Sosna 41—50 cm. 34.10 cm. za m3 74.50 zł
II 31—40 „ 136.40 , 74.50 11
11 21—30 „ 315.75 „ 74.50 II

do 20 „ 15.79 „ 74.50
3 %  m urszu , 25%  sękat krzywych.

N adleśnictw o Państw ow e Łąck, odległość od stacji kolej.
Sosna 41—50 cm. 25.09 m3 za m3 74.00 zł

II 31—40 „ 188.45 „ 74.00 M
II 2 1 -3 0  „ 201.26 „ 74.00 n
»ł do 20 „ 17.13 ,. 74.00 t

7 %  m urszu , 10%  krzyw. i sękatych.
N adleśnictw o Państw ow e Paruszow ice, odległ. od st. kol.

Sosna 41 -  50 km. 1.51 m3 za m3 93.00 zł
I I 31—40 „ 72.88 „ 84.00 II

»» 21—30 „ 289.85 „ 70.00 II

II do 20 „ 27.65 „ 53.00 II
2 %  m urszu.

św ierk 31 — 40 cm. 4.67 m3 za m3 78.00 zł
»» 2 1 -3 0  „ 19.04 „ 62.00
,, do 20 „ 4.51 „ „ 51.00 II

2 %  m urszu.
N adleśnictw o Państw ow e Herby, odległość od stac ji kolej,

S osna 41—50 cm. 37.27 m3 za m3 95.00 zł
i św ierk 31—40 „ 188.42 „ 85.00 II

11 21—30 „ 825.93 „ 65.00 II

II do 20 „ 96.95 „ 50.00
10%  m urszu i krzywiz.

7 kim.

N adleśnictw o Państw ow e C zeszew o D. L. P. P oznań . 
Licytacja w dniu 17. stycznia 1928 r.

Świerk III ki. 58.58 m3 za m3 67.70 zł
„ IV „ 96.98 „ „ 51.52 „
„ dragi I kl. za sztk. 7.28 „
„ drągi II „ „ 6.83 „

750 m 3 desek 282
26, 33, 45, 52, 65, 80 i 100 mm grub.

kupi I w mniejszych partiach

K R B E C & P R I B Y L  s k ł a d y d r e w a  Ć E S K A T R E B 0 V A C E C H Y

N otow ania oficja ln ej G iełd y  Z bożow ej w Poznaniui
Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki 

całow agonow e, dostawa natychmiastowa.
dnia 8. 2. 1927 r., na ż y t o :  38.10 — 39.10 zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
WALNE ZEBRANIE  

C złon k ów  Związku P rzem ysłow ców  D rzew nych w P o 
znaniu o d b ędz ie  się dnia 1 m a rc a  1928 r., o godz. 15-tej 
w ho te lu  „B ritan ia" Poznań , Św. Marcin 44.

P orządek  dzienny:
1. Zagajenie,
2. Spraw ozdan ie  Zarządu  za rok 1927,
3. B udżet na rok 1928,
4. Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
5. Sprawy organizacyjne,
6. W olne głosy,
7. Zam knięcie ,

na które  Zarząd  Związku uprze jm ie  zaprasza  Członków 
Związku oraz wszystkich  przem ysłow ców  drzew nych 
do tychczas  n iezrzeszonych .

Z a r z ą d :
( — )  Lisek, (— ) Potoczny, ( — 1 Paetz ,

P re z e s  S e k re ta rz  Skarbnik

SPR A W O ZD A N IE
z w aln ego zebran ia  K oła O strów  Związku Zaw. L eś
n ików  R zeczp osp o litej P o lk ie j w dniu 8 styczn ia  1928 

roku w O strzeszo w ie .
Z eb ran ie  zagaił ko leg a  Izydorsk i leśn iczy  z A niołków  

o godz. 13.30 pow ołu jąc na  s e k re ta rz a  ko l. S t. L eszczy ń sk ieg o  
z W andy. O becnych  cz łonków  17.

N astęp n ie  kolega P rzew odn iczący  zakom unikow ał o b e c 
nym że do ty ch czaso w y  Z arząd  K oła ustąp ił, w obec czeg o  na 
dzisie jszym  zeb ran iu  zo stan ie  W ybrany now y Z arząd . P rzed  
w yborem  Z arządu  ko l. P rzew ód, p rzeczy ta ł obecnym  S ta tu t 
Z w iązku . N astępn ie  kol. P rzew o d n iczący  uśw iadom ił obecnych
0 p o trz e b ie  Wyboru now ego Z arządu , gdyż od roku , s ta ry  za rząd  
u stąp ił i p ra c a  W K ole u sta la , poczem  udzie lił g łosu kol. L esz 
czyńsk iem u, k tó ry  om ów ił k w estję  W yboru Z arządu .

W ce lu  porozum ien ia  się  cz łonków  co do kandydatów  
m ających się  w ybrać  do Z arządu , za rząd z ił ko lega  P rzew o d n i
czący  10 m inutową przerwę,  poczem  odby ło  się  g łosow anie 
tajne. G łosów  o trzym ali 1) leśn . N aw rock i 17— 2) leśn . Izydorsk i 
10 — 3) leśn . R om ański 12 — 4) podleśn . p. o. se k r . L eszczyńsk i 
8 — 5) a s s e so r  K łos n ie o b e cn y  7 — 6) sekr . S zczu rek  4 — 8) 
leśn . K aczm arek  3 — 9) leśn. P ie ch o w ia k  1.

P o  p rzeczy tan iu  w yniku zeb ra ł ko lega  P rzew o d n iczący  
członków  z najw iększą  ilo śc ią  g łosów  (N aw rocki — łzy d o rsk i — 
R om ański — L eszczyńsk i) na n a rad ę  w celu  ob sad zen ia  posz- 
czególych m iejsc w za rząd z ie . Z a rząd  ukonsty tuow ał się  w 
n stępu jącym  sk ładz ie : P rzew o d n iczący  K ola ko l. łzy d o rsk i, 
z a s tę p c a  ko l. R om ański, s e k re ta rz  ko l. L eszczyńsk i, skarbn ik  
kol. N aw rocki.

N astęp n ie  zdał kol. N aw rocki sp raw ozdan ie  z d z ia ła ln o ś
ci K oła poniew aż jak o  jedyny  członek  Z arząd u  s ta re g o  p o zo 
s ta ł w K ole. Z eb ran i udzielili s ta rem u  Z arządow i abso lu torium  
a Kol. P rzew odn . podz iękow ał ko l N aw rockiem u za p ra c ę  w Kole.

N astęp n ie  zdał kol. K aczm arek , w ystany na W alne  Z e 
b ran ie  do P oznan ia , sp raw ozdan ie  za  co  mu kol. P rzew o d n iczą 
cy podziękow ał. W dyskusji nad sp raw ozdan iem  kol. K aczm ar
ka zab ie ra li g łos kol. L udkiew icz, kol. P rzew odn iczący , kol. 
R om ański i kol. K rzyżostan iak , w y jaśn ia jąc  obecnym  ce le  sekc ji
1 kom isji, k tó re  m ają się  w Z w iązku u tw orzyć . W spraw ie 
pow yższej kol. P rzew ód , z a rząd z ił g łosow ane W którym  zeb ran i 
o św iadczy li s ię  za sekcjam i.

W w olnych g łosach  zg łoszono  w nioski. Kol. R om ański:
1. aby w y stąp ić  z W nioskiem do K oła O k ręg o w eg o  w s p ra 

w ie p rzen ie s ien ia  leśn iczy ch  z III ka t. u rzędn ików  do 11-giej,
2. aby zn ies iono  op ła ty  w yrobu drew na za  d rew no deputatow e,
3. aby związek uregulował ostatecznie sp raw ę deputatów

rolnych, za  k tó re  u rzędn icy  p łacą  dzierżaw y.
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KALENDARZ TERMINOWY f '= “ jj;
SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH, w. =  z wolne) rek,

ogłaszających swe sp rzed aże  w Rynku Drzewnym .

o  « B liższe N
T  * r m ln w .=  W oje

wództw o
R odzaj K opalniaki c  » 

£ ° szczegóły ■wa.
M iejscow ość D łużyce i in n e  

uży tkow e a >Q ogło- U w a g i

d n ia
M■M (lokal s p rz e d a ły ) d. =  Dyrekcja 

Laidw  PaAitw .
O  o cc nle -ao

Orm 1k la s a sz tu k  | m* m 8 mp. mp. Nr. X

11. 11. 28. 1()!>0 P . N. D arz lu b ie
I-IV 1529,69(k a n ce la rja ) d. - to rufrsk  a s o s n a 1020

dąb I-V 365 326,90 #
buk I-IV 1113 788,54

12 236brzo za II-IV 14 5,08 S
1100 P. N. S o lec 11 225 c

(k a n c e la r ja ) d. - bydg. I-1V 3957 2731,67 622,50 O
1200 P . N. B arte l-W ielk i 

(k a n ce la rja ) d. - to ru ń sk a s o s n a I-IV 3653 3131,56 12 250 s w tem  -j- m3 481,44

13. II. 28. 1100 P. N. L utów ko 
(k a n c e la r ja ) d. - bydg. so sn a I-III 1131,39 13 253 S w te m  + m3 67,04

12oo D. L. P . R adom
2398,72(k a n ce la r ja ) d. - rad o m so sn a

Vjod ła
186św ie rk \ 41,94 9 S

1200 P. N. W ie rzch las  
(k a n ce la rja ) d. - bydg. so sn a 2279— 12 245 S

1230 P. N. D ąbrow a 
(k a n ce ia r ja ) d . - bydg. so sn a I-IV 5142 2867,68 1254,42 13 252 s

14. II. 28. 10°o P. N. D rew n iaczk i (w lok.
d ąb
buk

30,—
30,—

p. Szw arcy  w S k ó rc z u ) d. - to ru ń sk a

brzoza 58,—
277 Lso sn a 60,— 14

1030 P. N. D urow o
241,34

"i(k a n ce la rja ) d. - pozn. so sn a I-IV 314
brzoza 1I-V 96 54,54

d ąb I-III 4 5,64
U

w te m  f  b rzozy  0,84 m ’
o sika IV 3 0,77 261 so sn y  33,15 m* sz t. 54
o lsza 298,- i U > 279- S osik i 0,21 m*.

UOO P. N. B ydgoszcz  
(k a n c e la r ja ) d. - bydg. so sn a M il 683,97 12 246 S

1100 P . N. P e lp lin
(k a n ce la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a

św ie rk
I-I V 

IM V
1460
471

1829,30
199,04

12buk I-IV 1087 742,25 247 S
1100 D. L. P . Ł uck w tem  bloków fo rn ie r .(k a n ce la rja ) d. - łu ck a so sn a I-II 1055,23

d ąb I-III 1612,24
239,29 13

dębo w y ch  400,— m3,
o lsza 10,11 206 5 o lchow ych  102,58 m3

1200 D. L. P . R adom
2663,07

628,28
(k a n ce la r ja ) d. - rad o m so sn a

d ąb 9 185 S

15. II. 28. 1000 P . N. Z ie lo n k a  (h o te l p.
3354 59 
1343,14

Ż u rk a  w M ur. G o ślin ie) d . - pozn. so sn a
dąb 11 230 S

1030 P . N. M iradz
3426,66

689,53
31.—

(k a n c e la r ja ) d. - pozn. so sn a
dąb

brzoza

I-IV
I V
I-III

2365
543

40
w tem  +  so sn . 36,94 m 8, 

d ę b u  48,08 m3,
św ie rk II-IV 134 56,42 13 263 s św ie rk u  9,41 m3

1130 P . N. C zeszew o 12 251
1200

(k a n ce la rja ) d. - pozn. so sn a I-IV 1151,88 s
D. L. P . R adom 415.54

331.55 
71,82

(k a n ce la r ja ) d . - rad o m so sn a
dąb

grab 9 188 s

16. II. 28. 10?? P . N. S k o rz ę c in
I-IV
I-V

2599
369

2415,21
290,61

(k a n ce la rja ) d. - pozn. so sn a
dąb 15 293 s

1200 D. L. P . R adom 13 254(k a n ce la rja ) d. - rad o m so sn a 4704,2 s
1400 P . L eśn . Rew. w D w uko-

I-IV 1338,85 12 249lac h  (k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a 774 s

17. II. 28. 1100 P. N. T w aro żn ica
I-III 921 478,48 14 ; 289

1100
(kan ce la rja* d. - bydg. so sn a 5932,67, o

P. N. M ścin
(k a n ce la r ja ) d . - to ru ń sk a so sn a 1-IV 1034 1471,17 15 295 s

1200 P .N . W ysoka
I IV 
I-V

1342
769

1589,11
287,43
254,02

(k a n ce la r ja ) d. ■ to ru ń sk a so s n a
d ąb

264 sb u k 1-V 484 14
1300 P .N . O siek  

(k a n ce la rja ) d. - bydg. so sn a I-IV 9045 4089,52 414,30 13 258 s

18. II. 28. 110C Z arz ąd  la s .p ro b .w  F o rd o 
n ie  (k an ce l. X P ro b  )

‘j  i ... .  . ’i *w> .

w. - pozn. so sn a I-III 724 467,41 13 297 Is
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4. W sp ra w ie  zn iżek  kolejowych, że  w szystk ie  d y k as te r je  
u rzędników, mianowanych prow izoryczn ie  i kontrak tow o, 
mają zniżki ko le jow e a u rzędn icy  leśni takow ych nie po-
posiadają .

ć. Wobec podn ies ien ia  tak sy  urzędnicy  leśni nie są  w stan ie  
kupić  sob ie  drew na sp rzę tow ego  (uży tkow ego) sp raw a  
ta  je szcze  nie j e s t  uregulow aną.
N astępnie  kol.  P rzew od n iczący  re fe ro w a ł  spraw ę p o b ie 

rania  sk ładek  i p roponu je  to sek re ta rz o m  Nadleśnictw ' za  po 
przednim nadesłaniem  listy sk ład ek  na co  się pp. S zcz u rek  
i L eszczyńsk i zgadzają.

N as tępn ie  Wystąpił Z a rząd  Koła z  Wnioskiem aby  abono- 
wać dla cz łonków  Koła R yn ek  D rzewny, P rz eg ląd  Leśniczy 
i P rzeg ląd  Myśliwski, k tó ry  w ymienione czasop ism a będz ie  ob- 
sylał k u re n d ą  do w szystk ich  cz łonków  Koła. Z eb ran i  jed n o 
g łośn ie  w niosek  Z arządu  akceptu ją .

N as tęp n ie  zabrali głos k o l . 'L e sz czy ń sk i  i kol. P rz e w o 
dniczący  w sprawie  uposażen ia  gajowych o raz  dod a tk u  m iesz
kan iow ego dla nich o raz  s taw ien ia  Wniosku do Z arządu  Koła 
O kręgow ego  o podw yższen ie  gajowym poborów , p rzen ies ien ia  
leśn iczych  z III do II ka tegor ji  u rzędn ików  państwowych.

K olega  P rzew od n iczący  i kol. Nawrocki zabrali  głos w 
sp raw ie  K olegów  z la sów 'K ro to szy ń sk ich  aby  ich powiadomić 
na n as tępn e  zeb ran ie  aby  przybyli do O strow a  poniew aż do 
O strzesz 'ow a by łoby  dla nich zaiłaleko. W obec p rzy jęc ia  la 
sów K rotoszyńsk ich  p rzez  Pań s tw o  należy  się upewnić, czy 
koledzy  Ci nie  u tw orzą  tam od rębn ego  Koła, poniew aż  jes t  ich 
tam d o s ta te c z n a  ilość.

K olega N aw rocki zg łasza  członków, k tó rzy  nie p łacą  r e 
gu larnie  składki,  i za legają  z e  składkami. Z eb ran i  up ow ażn ia 
ją sk a rb n ika  aby  pobra ł  od nich sk ład k ę  z a  za liczen iem  p o cz -  
towem, jeżeli w  ten  sposób się od nich sk ładki nie śc iągnie  
w ów czas na leży  Wykreślić ich z cz ło nk ów  Koła.

U chw alono  aby n as tąp n e  z eb ran ie  odbyło  s ię  w marcu, 
W k tó re j  m iejscowości poda  Zarząd  członkom do  wiadomości.

N as tępn ie  u rządzo no  dobrow olną  sk ład kę  ty tu łem  zw rotu  
k osz tó w  podróży  delega tow i do Po znan ia  kol.  K aczm arkow i.

O becnym  na zebran iu  gajowym (do Koła należy  10 g a jo 
w ych) wyjaśnia kol. Romański że Z w iązek  b ęd z ie  bron ił  tak  
samo praw  gajowych jak  i innych członków.

vv spraw ie  dod a tk u  m ieszk an iow eg o  dla gajowych Wyjaś
nia d e leg a t  kol. K aczm arek , że  takow y zostan ie  Wypłacony.

Z arząd  podziękow ał za  w y bó r  a kol. P rz ew o d n iczą cy  
w ezwał zeb ran ych  cz łonków  aby  regu la rn ie  p łacili składki 
u częszcza l i  na z eb ran ia  nie jak d o ty ch cz as  było, w ów czas  Koło 
będ z ie  miało zapew nioną egzystenc ję  a za razem  będ z ie  b ron iło  
praw  swoich członków.

N astępnie  zakomunikował kol.  P rzew o d n icząc y  o zgonie  
kol. T e les fo ra  J a e s c h k e g o  z N -ctw a Kąty. Z e b ran i  uczcili  p a 
mięć zm arłego p rzez  pow stan ie .

O godzinie  16.30 salwował kol. P rze w o dn iczący  zeb ran ie  
okrzykiem  „D a rz -B ó r ‘ .
S e k re t a r z  Koła P rze w o dn iczący  Koła

St. L eszczyńsk i .  Izydorski.
Uwaga: W K rotoszynie  o rganizuje  s ię  now e Koło z  in ic 

ja tywy Z arządu  O ddziału .

Notowania dewiz z dnia S i .  lutego 1928 r .

Dewiza

St
op

a
dy

sk
on

t.

P a ry te t 
w zł

| Notowania 
za

w W ar
szaw ie

G dańsku B erlinie Londynie Nowym
Jorku

Paryżu Pradze Zurychu W iedniu

Warszawo 
Poznań . . .

8
8

— 100 zł 
100 zł

— — 47,10 43,45 11,25 — — 58,25 79,77
G dańsk . . .* 6 173,52 100 Gd. gid. — _ 81,70
Berlin . . . . 7 212,34 100 R. M. — — 20.43 23,84% _ __ 124,— 169 11Belgja . . . . 5 123,94 100 belg. 124,15 — 58,425 34,99% 13,92% 354.75 __ 72,38 98.75B ukareszt . . b 172,- 100 1. — — 2 581 793,— 0,61 % 15,60 _ 3,19% 4,34%B udapeszt . . 6 155,90 100 pengo — — 73 35 27 88 V, 17,50 __ _ 90,85 123 95
H olandja . . . 37 , 358,31 100 gid. hol. 359,00 — 168.95 12,107, 40,24 __ _ 209,37% 285,44
Kopenhogen . 5 238,88 100 k. d. — — 112,33 18,20% 26,77 — _ 139.25 189,70Londyn . . . 47 , 43,38 1 fun t sz terl. 43,43 25,01 '4 20,448 4,877,z 124.02 _ 25,337, 34,55
Nowy York . . 37 , 8,9141 1 dolar 8,90 — 4.19,70 4,87%2 25.45% _ 5,19.92% 708,95Paryż . . 4 172,— 100 fr. franc. 35,03% — 16.49 124,02 3,93 — — 20,427, 27,86
Praga . . . . 5 180,62 100 k. cz. 26,41 — 12,433 164,37 2,96% 75,50 __ 15,41 21,50Rzym . . . . 7 172,— 100 l. — — 22,205 92,06 5,29 7 , 134.65 __ 27,51 37,53
ęzw ajcarja 3 172.— 100fr.szwajc. 171,45 — 80,725 25,337, 19,23% 489.50 _ 136 35Sztokholm 37, 238,88 100 k. szw. — — 112,60 18,15 V* 26,84 _ _ 139,50
W iedeń . . . 6 / , 125,43 100 szyling. 125,50 — 58.095 34,60 14,12 — — 73.20 —
R edaktor odpow iedzią ny za  dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń 1 administracje wydawnictwa E dm und Bartz

T a r t a k  c a r o w y  P e r z ó w  
stacja k o le j .  p. Bralin, pow. Kępno
ma do oddania za gotówkę

k i l k a w a g o n ó w d e s e k  o l c h y
30 m/m i 23 m/m grub, rów nież
kilka w agonów  d esek  t o p o l o w y c h
tej sam ej g rubości. Tok sam o 
są  do nabycia

3 c a l o w e  b l o c h y  t o p o l o w e
T ow orjest czysty i zdrowy. Zgło 
Szenia przyjm uje

M a j ę t n o ś ć  D o m a s ł ó w
p. Trębaczów 321

m m m m i wmm i ,

H Mamy na sprzedaż 307
1 lokomobilę 7 atm.fabryk. F-y Giittler&Co, Brieg  
1 trak 8 0 0  mm. średn. fabryk. F~y Guttler & Co 
1 trak 5 5 0  mm. średn. fabryk. F-y Blumwe i Syn

O bejrzeć m ożna w Kruczu powiat Czarnków . — O ferty prosimy n adesłać  pod ad resem :

Z jednoczone Tow . P rzem yślu  D rzew nego W schód - K atow ice  
oddział w Bydgoszczy ul. Krakowska 4.

% —        iii litr  — m m .................... .......■ i m  ■ ■■■<

ZAKUPUJEMY SIDLE ID GOTOWIE
obiekty leśne ,  drzewostany  
wszelkiego rodzaju i kopalniaki.

Z a M i i e  Towarzystwo dla eksportu drzewa s u o . « .
K R A K O W ,  DUNAJEW SKIEGO 9

15

Poznańska Spółka Drzewna T. A.
P o z n a ń , iw .  M a rc in  5 2 /5 3

poleca wszelkie gatunki materjałów 
stolarskich, budowlanych i kantówki 

z e  s w o ic h  s k ła d n ic e
w Poznan iu , ul. Głogowska 109/110, G nieźnie , Pow idzu, No- 
wejwsi pow. S trzelno , Kruszwicy, ..rodzie , Sw arzędzu, W rześni, 

Inowrocławiu, Rawiczu, G ąsaw ie i P leszew ie. 1
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Województwo Poznańskie.

Nadleśnictwo Państwowe Solec
poczta i stacja kolei. S®re« Kulawki, pow. Bydgoszcz.

Submisja na drewno użytkowe z c ięć  roku gosp. 1927/28.

3too
ó

Z

L eśn ic tw o O d d z ia ł i p o d d z ia ł sz tu k

ś r e d n i c a
R azem

m3

O d leg ło ść  
od  s ta c ji  
ko lejow ej 

kim .
dc n f |  2‘/a° | $1Ao | 

m 3
" k o

B U D U L E C
1 K abat 106 132 8,73 5 8 ,7 4 1 30,04 9,05 1C 6,56 7
9 53 1899 159,63 881,65 |157,63 9,79 1208,70 9
3 C h ro śn o 16, 22, 23 596 25,79 253,65 119,81 22,34 421,60 10

4 24, 55, 56, 84, 117, 93b 682 22,16 328,22 | 66,84 5,41 422,63 10

5 T rzc ian k a 114b, 11 Sb, 91 375 25,19 154,94 34,99 0,79 215,91 8

K O P A L N 1 A K 1

" lT  ii. I ni- Razem

6 K abat 53 272 22,92 2 9 ,7 4 1 — 52,66 _ 9
P ise m n e  o fe rfy  z n ap isem  „ S u b m is ja  w za lak o w an y cn  K operiacn , n a iezy  n a u c s ia u  j .a u ic s -  

n ic tw u  do dn ia  25. II. 1928 r. godz. 11 p rz ed p o łu d n ie m , po czem  n a s tą p i  o tw arc ie  o fe rt o godz. 
11,30 w o b e cn o śc i e w en tl. przybyłych  o fe re n tó w . P rz e ta rg  o d b ęd z ie  s ię  n a  o b o w iązu jący ch  w aru n k ach  
sp rzed aży  w y rob ionego  d rew n a  w d ro d z e  p ise m n e g o  p rz e ta rg u  , ,S u b m is ji“ k tó re  s ą  do p rz e jrz e n ia  
w D yrekcji Lasów  P ań stw , w B ydgoszczy  i w N ad leśn ic tw ie . 0

N ad leśn ic tw o  z a s trz e g a  so b ie  d ro b n e  ró ż n ic e  w m as ie , państwowy Nadleśniczy

Submisja na drewno użytkow e.
Państwowe Nadleśnictwo Bolewice st?"oi. Nowy'Tomysi
sp rz e d a  na ogó ln y ch  w a ru n k ac h  sp rz e d a ż y  d re w n a  w y rob ionego  o b o w iązu jący ch  w D yrekcji Lasów  

Państw  o*vch w P o z n a n iu , n a s tę p u ją c e  d rew n o  u ży tkow e z ro k u  g o sp o d a rcz e g o  1927/28.

m 3
o L eśn ic tw o O d d z i a ł R odzaj Sz tuk

IV kl k o p a l
n iak i

Uwagi
_) drew na I kl. II kl. III kl.

1
2

Mo rzew ina po całym  le s ie S " s n a 5530
82

— —
36.53 ___

518 95

3 174 — — — 40.59 —

4
II ‘

B olew ice U l» 130 — — 66.76 — —
5 232 — — — 60 78 —
6

1
|| 3123 — — ' — — 403.50

7 S m o la rn ia II II 538 — — — 72.45
8 122 II 82 111.07 _ — — *—
9 122 265 — 212.21 — — —

10
11

n 122
122

II
II

318
44 z ____

164.73
- 9.18 —

12
G linki

82, 83, 115,116 •1 92 — — 62.73 — —
13 133, 131 II 4 6.99 — — — —
14 133 II 45 — 52 58 — — —
15 II po całym  les ie II 2312 - — — 195.03
16 K uźnica 164 1* 31 32.19 — --
17 164 II 106 82.80 — — --
18 164 • 1 442 — — 207.51 — --
19 140, 147, 149 O lcha 1.32 — . — — -

20 — 11.62 — —
21
22
23

" ____ ____ 93.57 — --
II II »»

____ — — 25.60 --
II

D uszn iczk i
»»

14b D ąb A 31 39.17 6 86 — — --
24 14b D ąb B 87 73.52 37.71 26.01

Kupuje 25
sosnową szalówkę, 

deskizm urszem , antówkę 
i deski wierzchołkowe

i p ro sz ę  o łask aw e  o fe rty  z p o 
d a n ie m  p rz e ć . d ług . i sz e ro k o śc i 

Handel Drzewa 
G. WIIKE, Poznań.
sk rzy n k a  p o czt. 154. ż a ł. 1904

P ise m n e  o fe rty  w zalak o w an y ch  k o p e rta c h  z n ap isem  ,,S u b m is ja  na  d rew n o  u ży tkow e 
n a le ży  n a d e s ła ć  do  n a d le śn ic tw a  do  d n ia  28. lUteSO 1928 r. godz . 10 ^  p o czem  n a s tą p i 
o tw arc ie  o fe rt . —  O fe ren c i w inni złożyć w ad ju m  w w ysokośc i 5 %  ogó lnej o fe ro w a n tj  c en v  k upna  
do K asy S k arb o w ej na  ra c h u n e k  D yrekcji Lasów  N r. P . K. O. 206-835, a dow ód w płaty  d o lączy c  
do  o fe rty  lub  te ż  z łożyć na  rę c e  u rz ęd n ik a  k ie ru ją c e g o  [ r z t ta r g ie m .  N abyw ca w in ien  zw rocie  
k o sz ta  k o ro w an ia  i ś c ią g a n ia  d re w n a  do  d ró g  w yw ozow ych.

B liższy ch  w y ja śn ień  u d z ie la  n a d le ś n ic w o .
311 Nadleśniczy Państwowy.

Poszukujemy

d o b rz e  p rzech o w an y ch , z d ro 
wych do s a d z e n ia  i p rosim y 
o o fe rty  do

A dm inistr .  P r z e s ia d a  L e tn icz e g o
i
P o z n a ń ,  W. G arb ary  n r . 20.

k u p u je  s ta le  (2) 
Frankfurt (Oder) 
S t if ts p la tz  10.

S t o w  nife
Leśniczy

I. C z ę ś ć i  (4 
p o lsk o -n iem ieck o -

fran c u sk o -a n g ie lsk a . 
Cena zasadnicza 4 sto le .

II. C z ę ś ć i  
f ra n c u sk o -p o lsk a , a n g ie l
sko - po lska, n iem ieck o -

po lska .
Cena zasadnicza fl złotych. 

Przyjm uje zsiaO ivieuia:

Administracja 
Rynku Drzewnego
P oznań , W. G arbary  20.

W ra z ie  zm iany  m n o żn ik a  
Z w iązku W ydaw n. P o lsk . 
z a s trz e g a  s ię  z m ia n ę  ceny

234Poszukujemy kilka wagonów . . .
drzewa grabowego, bukowego, akacjowego i jesionowego
w klocach i wałkach,

rv  I I  1 • O . ____Górnośląska fabryka wyrobów drzewnychPdWGi Ja rczy k  i ^yn podlesie siask.
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Państwowe Nadleśnictwo Promno
poczta Sarbia powiat czarnkowski 315

sprzeda przez subm isję  uszkodzone tyczkowiny i drągowiny sosnowe 
na pniu w  następujących  losach:

L o s  1 .  Leśn. Drzązgowo, oddział 51/ca z przypuszczalną m asą
840 m3 w tern 30% suszu .  Odległość od stacji kol. 6 km.

LOS 2 . Leśn. Drzązgowo, oddział 47a, b z przypuszczalną masą
750 m3 w tern 50% suszu. Odległość od stacji kol. 8 km.

LOS 3 . Leśn. Drzązgowo, oddział 49a z przypuszczalną masą 
1080 m3 w tern 50% suszu. Odległość od stacji kol. 7 km. 

Lbs 8. Leśn. Gołepole, oddz. 52a z przypuszczalną masą  230 m3 
w tern 40%  suszu. Odległość od s tacji kol. 12 km.

1©S S .  Leśnictwo Gołepole ,  oddział 59 z przypuszczalną masą 
1200 m3 w tern 4 0 %  suszu. Odległość od stacji kol. 7 km. 

lOS 6 . Leśnictwo Gołepole, oddział 60 z przypuszczalną masą 
1150 m3 w tern 4 0%  suszu. Odległość od stacji kol. 7 km. 

lOS 7. Leśnictwo Gołepole, oddział 70 z przypuszczalną masą 
430 m3 w tern 4 0 %  suszu. Odległość od stacji kol. 6 km. 

lOS 8 .  Leśnictwo Gołepole, oddział 98 z przypuszczalną masą 
1000 m3 w tern 80*% suszu. Odległość od stacji kol. 7 km. 

lOS 9 . Leśnictwo Kruszewo, oddz. 135a z przypuszczalną masą 
400 m3 w tern 400/,, suszu. Odległość od stacji kol. 4 km. 

LOS tO . Leśn. Kruszerwo, oddz. 140a/ca z przypuszczalną masą 
710 m3 w tern 5 0 %  suszu. Odległość od stacji kol. 4 km. 

lOS t t .  Leśn. Kruszewo, oddz. 140b/ca z przypuszczalną masą 
300 m3 w tern 3 0 %  suszu. Odległość od stacji kol. 4 km. 

lOS tO . Leśn. Kruszewo, oddz. 141a/ca z przypuszczalną masą 
330 m3 w tern 30%  suszu. Odległość od stacji kol. 4 km. 

lOS t3 .  Leśn. Kruszewo, oddz. 156a/ca z przypuszczalną masą 
160 m3 w tern 50%  suszu. Odległość od stacji kol. 5 km. 

lOS 14 . Leśn. Kruszewo, oddział 157a z przypuszczalną masą 
370 m3 w tern 30%  suszu. Odległość od stacji kol. 5 km. 

lOS SS. Leśn. Wałkowice, oddział 182 z przypuszczalną masą 
1600 m3 w tern 40%  suszu. Odległość od s tacji kol. 8 km. 

Los tS -  Leśn. Wałkowice, oddz. 197/ca z przypuszczalną masą 
400 m3 w tern 70%  suszu. Odległość od stacji kol. 6 km. 

LOS 17. Leśn. Wałkowice, oddz. 198/ca z przypuszczalną m asą 
130 m3 w tern 70% suszu. Odległość od stacji kol. 6 km. 

LOS 1 8 . Leśn. Wałkowice, oddział 200 z przypuszczalną m asą 
1360 m3 w tern 40% suszu. Odległość od stacji kol. 8 km.
P isem ne  oferty z napisem ,,Submisja na drewno na pniu 

należy składać w Nadleśnictwie do dnia 21. luteSO 1928 r. 
godz. 12-tej, poczem o godz. 12,15 nastąpi otwarcie ofert.  Cenę 
za 1 m3 drewna należy podać za każdy los w złotych i dziesięt
nych złotego oraz oświadczyć, że oferentowi znane są  warunki 
wyróbki i sprzedaży drewna w lasach  państwowych, na które godzi 
s ię  bez zastrzeżeń. Za oszacow aną m asę  w poszc ególnych losach 
Nadleśnictwo nie odpowiada. Nabywca dokonuje wyrębu jako zrąb 
czysty z pozostawieniem zwartych kęp nie uszkodzonych i jes t 
zobowiązany do wyróbki i przejęcia  wszystkiego drewna do 5 cm 
w cienkim końcu, oraz do uprzątn ięc ia  odpadków i gałęzi własnym 
kosztem. Wyrąb musi nabywca ukończyć do 30. sierpnia 1928 r. 
przyczem nie wolno mu zatrudniać  ludzi, potrzebnych Nadleśnictwu 
do pracy w własnym zakresie. Oferenci winni złożyć wadjum 
w wysokości 5%  ogólnej oferowanej kwoty. Opłatę stemplową 
ponosi kupujący. Nadleśniczy Państwowy.

Województwo Poznańskie

Państwowe Nadleśnictwo Drawsko
poczta Drawsko, stacja kolejowa Drawski Młyn, powiat

Czarnków 304

sprzeda przez subm isję  sosnowe drewno użytkowe (budulec 
i kopalniaki) przypadające w cięcia w roku gosp. 1928.

Leśnictwo -o•o
O

Wy
róbki

do wy
róbki

£
(U

io
ot
O

Odległość do: a) stacji 
kolej. Drawski Młyn 

b) spławnej rzeki No
teci w kim.

ć i> budule< i-ni ki. ca m3

1 Kaczyniac c'VI 30 30 60 a) 10-12, b) 10-12,
2 Przecznik — 15 15 30 a) 14-18, b) 14-18,
3 Radęcin OJ 50 30 80 a) 14-18, b) 10-15,
4 Brzozowica 330 203 530 a) 8-12, b) 4-8,
5 Łężno

u
800 200 1 000 a) 7-10, b) 5-6,

Razem 1.225 475 1.700
b> kopalniaki w dłużycach ca m

6 Kaczynice c 30 30 60
7 Przecznik 20 20 40
8 Radęcin — 400 200 600
9 Brzozowice 0) 1.000 300 1.300

10 Łężno s 500 300 800
Razem 1.950 850 2800

jak przy budulcu

Pisem ne oferty w zamkniętych i pieczęcią zalakowanych 
kopertach Z napisem „Submisja" należv nadesłać  pod adresem  
Nadleśnictwa do dnia 17. I u te 9 0  1 9 2 8  I*, godz. 118°. Otwarcie 
ofert nastąpi tego samego dnia w obecności ewtl. przybyłych ofe
rentów o godz. 12-ej. Oferty winni być wniesione loco las za 
każdy m3 w poszczególnym losie osobno, a przy budulcu (1-5) 
ponadto na każdą poszczególną klasę osobno, w złotych z do
puszczeniem dziesiętnych złotego w cyfrach i słowach, wraz 
z oświadczeniem, że reflektantowi znane są warunki submisji 
oraz ogólne warunki sprzedaży drewna w lasach  państwowych 
i że im się bez zastrzeżeń poddaje. Warunki płatności i k redy
towania oraz ogólne warunki sprzedaży ogłosi się przy otwarciu 
ofert. Oferent żądający kredytu  winien to zaznaczyć w ofercie.

Przy otwarciu ofert winni firmy zagraniczne na dotrzyma
nie warunków złożyć w kasie państw. Nadleśn. Drawsko wadjum 
w wysokości 10% a krajowe 5 %  od oferowanej sum r,  licząc 
podług ceny podanej w ofercie. O feren t na budulec winien zobo
wiązać się przetrzeć go w tar takach krajowych. Nadleśnictwo 
zastrzega sobie różnice w podanej masie bez względu na jej 
wielkość jak również ew. zatrzymanie drewna na lokalne zapo
trzebowanie, a kupujący obowiązuje się przyjąć tę masę, która 
będzie przy odnośnym losie w ciągu roku gosp. wyrobiona. Za 
jakość drewna Nadleśnictwo nie odpowiada. Drewno oddawać 
się będzie kupcowi oddziałami w miarę postępu wyróbki, kolej
ność oddziałów rezerwuje sobie Nadleśnictwo. Drewno budul
cowe sprzedaje się nieokorowane, mierzone bez kory. W razie 
nieterminowego wywozu drewna okoruje się drewno na koszt 
nabywcy. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów 
Państw, w Poznaniu.

Państwowy Nadleśniczy.

KOPALNIAKI
w dłużycach i s templach

K U P U J E  Z A  G O T Ó W K Ę

F l I.UELDIIi M A  D N U I H M
Oferty do L. Wamsser, Czarnków, ul. Poznańska 19

%

II
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W o j e w ó d z t w o  P o z n a ń s k i e . 309

Nadleśnictwo Państwowe Grabowno M iasteczko pow. Wyrzysk
s p r z e d a  w d r o d z e  p i s e m n e g o  p r z e t a r g u  ( s u b m i s j i )  w d n iu  18. lutego 1928 r. d r e w n o  u ż y tk o w e ,  k o p a ln i a k i

s o s n o w e ,  p o c h o d z ą c e  z  r o k u  g o s p o d a r c z e g o  1927/28.
w a łk i  2 m e t r o w e

3 U ż y t e k  s o s n o w y 6 K o p a ln ia k i  s o s n . E £ .
s  = -  
1 = 1 E • O d le g ło ś ć;/)0

O d d z ia ł
u <u u  co *  d JC ! ̂ od U w agiL e ś n i c tw o i 11 III IV N
10

CC

II II III N *O  w or o to &tac O s t a c j i  k o l e jo w e jL
Z

3
NV) klasy — m 3

3
"ntn k la sy  — m J CC O " ~  ~ £

C4 i/l
o ~

kim .

1 G a r n c a r s k o 77 644 101,54 2 7 5 ,80211 ,17 24,48 612,99 K a c z o ry  3 - 6
j z r ę b y2 Ś m i ło w o 47 644 104,45 432,511272,04 6,74 815,74 3

3 B r ó d n a 215 1060 246,12 603,09 430,31 9,93 1289,45 7— 10 j  c z y s t e
4 } t 2 l 7 c 188 18 ,7 6 1 1 1 ,1 7 71,18 2,63 203,74 II l» / z  c ię ć  p rzy - 

V g o dnych5 II
D z ie m b o w o

1 9 8 ,2 0 2 ,2 1 1 ,2 1 7 646 1 0 ,2 0 1 8 8 ,0 9  313,35 22,78 534,42 II »•
18, 29, 8, 30, 16 190 25,79 14,21 40,— D z i e m b o w o  2— 3

G a r n c a r s k o 40, 80, 41, 39, 43 244 35,30 81,96 2,74 120,— K a c z o ry  3— 6
Ś m i ł o w o 86, 69 427 36,63 45,67 7,70 90,— 3
G r a b o w n o 1 5 3 ,1 5 2 ,1 5 8 ,1 5 7 ,

6

B r ó d n a

155,156,122,124, 
127,151,150,148, 
149, 144

193c

l

i 872
84

5 0 , -
7,03

100,-
7,97

150,—  
15,—

■

M i a s t e c z k o  7 
K a c z o ry  7 — 10

Z e lg n ie w o 2 2 2 ,2 2 1 ,  228 . 258 18,85 19,51 0,89 39,25 454,25 1 M ia s t e c z k o d t to .
| K a c z o ry  7— 15

D z i e m b o w o po  c a ły m  le s ie
II '

9001 z c i ę ć
G a r n c a r s k o 190 p r z y 
Ś m i ło w o ) t 140 g o d n y c h

7- G r a b o w n o
B r ó d n a
Z e l g n ie w o II

130
140
134 1634

w alk i
n i e k o r o -

w a n e

P i s e m n e  ofer.ty  w  z a l a k o w a n y c h  k o p e r t a c h  z n a p i s e m  „ S u b m i s j a “ n a l e ż y  n a d e s ł a ć  d o  N a d l e ś n i c t w a  d o  d n i a  18. lutego 
1928 r. do  g o d z .  11 - t e j  p r z e d  p o ł u d n i e m ,  p o c z e m  o g o d z .  11,30 n a s t ą p i  o t w a r c i e  o f e r t  w o b e c n o ś c i  e w e n t l .  p r z y b y ły c h  o f e r e n tó w .  
P r z e t a r g  o d b ę d z i e  s i ę  n a  o b o w i ą z u j ą c y c h  w a r u n k a c h  s p r z e d a ż y  d r e w n a  w y ró b  o n e g o  w d r o d z e  s u b m i s j i ,  k t ó r e  s ą  d o  p r z e j r z e n i a  
w D y r e k c j i  L a s ó w  P a ń s t w o w y c h  w B y d g o s z c z y  i w N a d l e ś n i c t w a c h .

Z a t w i e r d z e n i e  o f e r t  n a s t ą p i  p r z e z  D y r e k c j ę  L a s ó w  P a ń s t w o w y c h  w B y d g o s z c z y .  E w e n t u a l n e  w a h a n i a  c o  d o  m a s y  z a s t r z e g a  
s o b i e  N a d l e ś n i c t w o ,  j a k o  t e ż  za  j a k o ś ć  d r e w n a  n i e o d p o w i a d a .

O f e r e n c i  w in n i  z ło ż y ć  w a d j u m  w w y s o k o ś c i  5 %  o g ó ln e j  o f e r o w a n e j  c e n y  k u p n a  w k a s i e  N a d l e ś n i c t w a  w d n iu  s u b m i s j i .  O f e r ty  
n ie  o d p o w i a d a j ą c e  w a r u n k o m  n ie  b ę d ą  u w z g l ę d n i o n e .

D la  o r j e n t a c j i  p o d a j e  s i ę ,  ż e  d o  1 kl . d r e w n a  u ż y tk o w e g o  z a l i c z a  s i ę  d ł u ż y c e  o ś r e d n i c y  o d  41 c m  w zw y ż ,  d o  II kl. —  
3 ] — 40 c m ,  d o  III kl. 21— 3 0  c m  i do  IV kl. d o  20  c m .  K o p a ln i a k i  I kl . o d  15— 20 cm , II kl. 10— 14 cm ,  III ki . 7— 9 c m  ś r e d n ic y .

Państwowy Nadleśniczy.

23 mm sosn. Oesiti W aste
drewno spławiane 284

k u p u j ą  s t a l e  p o  w y s o k ic h  c e n a c h  d z i e n n y c h

J .  E N G L A N D E R  G  C O . ,
STETTIN. Arndtstr. 34 II.

Przetarg publiczny.
N i n i e j s z e m  z w r a c a  s i ę  u w a g ę  n a  o g ł o s z o n y  w n a j b l i ż s z y m  

D z i e n n i k u  U r z ę d o w y m  W o j e w ó d z t w a  P o z n a ń s k i e g o  p r z e t a r g  n a  
d o s t a w ę  d r z e w a  d o  b u d o w y  s t a tk ó w .  T e r m i n  d o  z g ł o s z e n i a  o f e r t  
20 luteSO g o d z .  12. P r z y d z i e l e n i e  d o s t a w y  w e d ł u g  u z n a n i a  
I n s p e k c j i  24 l u t e g o .  D o s t a w a  n ó  s t o c z n i ę  I n s p e k c j i  w P o z n a n i u ,  
ob o k  r e d u t y  C z e c h a ,  n a j p ó ź n i e j  d o  20 m a r c a  b r .  Z a p ł a t a  n a t y c h 
m i a s t  p o  o d b i o r z e  d r z e w a .
Państwowa Insp. Próg wodnych w Poznaniu 

Waty Leszczyńskiego 46. 320

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPOOOOOOOOOOOOOO

[ Sosnową papierówkę i 
także drewno sówkowe

1.—  m . d ł .  12 c m .  ś r e d n i c y  i g r u b z z ą  
poszukuje sie celem kupna.

KARL MARTIN, Holzwollefabrik
Kóln-Deutz, Industriehafen. 283
> O O O O O O O C I O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O G

Przetarg-
P a ń s t w o w e  N a d l e ś n i c t w o  w  N o w o g r ó d k u  W o j e w ó d z k i m  u r z ą 

d z a  w d n i u  20. lutego br. w lo k a lu  N a d l e ś n i c t w a  p r z e t a r g  n a  
120 mz bloków sosnowych.
240 mz kłód sosnowych odziomkowych. 
600 mz dtuzyc świerkowych,
230 sztuk szliprów i 
20 mz kloców dębowych, 

z ł o ż o n y c h  p r z y  s t a c j i  k o l e jo w e j  N o w o je ln i a .
B lż s z e  w a r u n k i  s ą  do  p r z e j r z e n i a  w  k a n c e l a r j i  N a d l e ś n i c t w a  

w N o w o g r ó d k u  o r a z  w  d y r e k c j i  L a s ó w  P a ń s t w o w y c h  w B ia ło w ie ż y .

$19 Nadleśnictwo Nowogródzkie.

W

i

26 Poszukuje sle kupna

sosnowego drewna kopalnianego
d la  n a d r e ń s k o  - w e s t f a l s k i e g o  r e w i r u  w ę g lo w e g o  ( N i e m c y )  
w d ł u g i c h  d r ą g a c h  lu b  w s t e m p l a c h  f r a n k o  s t a c j a  w y s y ł 
k o w a  a lb o  f r a n k o  n i e m i e c k o - p o l s k a  s t a c j a  g r a n .  z a  g o tó w k ę .  

O f e r t y  p o d  a d r e s e m

Grubenholz-Lagergesellschaft m. b. H.
ESSEN. Semperstrasse 12 

a lb o  n a s z e g o  z a s t ę p c y ;  KARL SCHOU, Wypalanki 
poczta Kiszewo, powiat Oborniki.
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Państw. Nadleśnictwo Drawsko
sp rz ed a  w d ro d z e  ltcytac ji  w dniu 1 marca b. r. o godz. 9-tej  
w D raw sku  u p. M a tuszew sk iego  w ięk szą  i lość d rew na  opalowego, 
d rew na  budulcow ego ,  oraz  wałków i szczap  użytkowych.

Kupcy i p rzem ysłow cy  —  d o p u sz c ze n i .  313
Państwowy Nadleśniczy.

, l i i i a  na drewno użytkowe.
Państwowe Nadleśnictwo Błędno
poczta  Kasparus stacja kol. Ś iw ice  W. pow. Starogard
sp rz ed a  na ogólnych  w arunkach  sp rzedaży  d rew na  w yrobionego 
o bow iązu jących  w Dyrekcji  Lasów P a ń s tw o w y ch  w T orun iu ,  n a s tę  
p u jąc e  d rew no  uży tkow e  z roku  gosp. 1927/28.
L®ś 1. Leśn. Ka łębn ica ,  w 4 oddz ia łach  317 sz tu k  d łużyc  so sn c -  

wych o m as ie  251.29 m3, w tern 1 kl. 11.17, ll kl. 50.26, III kl. 
143.66, IV kl. 27.47 m3, oraz  chorego ,  II kl. H .65 ,  III kl. 5,80. 
IV kl. 1.28 m3. O d leg łość  od s tac j i  ko le jowej 11 km.
2. Leśn. K ałębn ica ,  w 3 oddz ia łach  92 sz tu k  dłużyc s o s n o 
wych o m a s ie  88.20 m3, w tern II kl 22.40, III kl. 38.57, IV kl. 
4.16 m3, oraz  cho reg o ,  II kl. 13.90, III kl. 8.72, IV kl. 0.45 m5. 

L o s  3 .  Leśn .  Skrzynia ,  w 10 o ddz ia łach ,  504 sz tuk  d łużyc  s o s n o 
wych o m a s ie  329.27 m3, w tern  1 kl. 7.17, ll kl. 45.37, III kl. 
223.35, IV kl. 47.70 m3, o raz  cho reg o ,  II kl. 0.75, III kl. 3.18, 
VI kl. 1.75 m3. O d leg łość  od s tacj i  kolejowej 11— 12 km. 

L o s  4 *  Leśn. B łęd n o ,  w 14 o ddz ia łach ,  719 sz tu k  d łużyc  s o s n o 
wych o m as ie  614.41 m3, w t e m \  1 kl. 24.23, II kl. 130.10,
III kl. 188 60, IV kl. 13.34 m3, o raz  chorego ,  I kl. 5.61, 11 kl. 
84.25, 111 kl. 144.54, IV kl. 23.74 m3. O d leg łość  od s tacj i  
ko le jowej 11— 13 km.

Los S. Leśn. Żórawki,  w 6 oddz ia łach ,  198 sz tuk  d łużyc  s o s n o 
wych o m as ie  124.49 m3, w tern II kl. 26.58, 111 kl. 83.73,
IV kl. 14.18 m3. O d leg ło ść  od s tac j i  kolejowej 13—16 km. 

LOS 6. Leśn. B rzeźn ica ,  w 20 o ddz ia łach ,  289 sz tu k  d ł u ż j c  s o 
snow ych  o m as ie  149.75 m3, w tern 1 kl. 1.11, II kl. 1Ć.67,
III kl. 74.57, IV kl. 20.27 m3, o raz  cho reg o ,  II kl. 5.88, III kl.
23.53, IV kl. 7.72 m5. O d leg łość  od s tac j i  kolej .  11— 13 km. 

lOS Tfm Leśn. Kasparus ,  w 10 oddz ia łach ,  241 sz tuk  d łużyc  s o s n o 
wych o m as ie  157.41 m3, w tern I kl. 2 47, II kl. 21.85, III kl.
83.00, IV kl. 9.66 m3, oraz  cho reg o ,  II kl. 5.61, III kl. 30 . '6 ,
IV kl. 4.66 m3. O d leg łość  od s tac j i  kolejowej 8 km.

los 8. Leśn.  K asparus ,  w 2 oddz ia łach ,  84 sz tu k  d łużyc  s o s n o 
wych o m as ie  83.75 m3, w tern I kl. 5.76, II kl. 23.46, III kl.
39.61, IV kl. 2 26 m3, oraz  chorego ,  II kl. 7.88, III kl. 3.68,
IV kl. 1.10 m3.

Los 9. Leśn.  Linówek, w 17 oddzia łach ,  386 sz tu k  d łużyc  s o s n o 
wych o m as ie  305.32 m3, w tern 1 kl. 29.57, II kl. 81 76, iii kl.
166.27, IV kl. 20.71 m3, o raz  ch o reg o ,  II kl. 1.53, III kl. 4.18, 
IV kl. 1.30 m3. O d leg łość  od s tac j i  ko le jow ej 5— 7 km.

1 © S  t O .  L eśn .  Ka łębn ica ,  w 3 o ddz ia łach ,  233 s z tu k '  ko p a ln ia 
ków so sn o w y ch  o m as ie  34,34 m3, w tern I kl. 16.70, II kl. 
16.82, III kl. 0.82 m3.

1©S 11. Leśn .  Skrzyn ia ,  w 10 odd z ia łach ,  2274 sz tuk  k o p a ln ia 
ków sosnow ych  o m as ie  310.49 m3, w tern I kl. 148.44, II kl.
144.28, III kl. 17.77 m3.

l o s  1 2 .  Leśn. B łędno ,  w 11 oddz ia łach ,  651 sz tuk  kopalniaków 
so sn o w y ch  o  m a s ie  98.93 m3, w tern I kl. 56.97, II kl. 39.32. 
III kl. 2.64 m3.

los 13. Leśn.  B rzeźn ica ,  w 20 o ddz ia łach  1162 sz tu k  kopa ln ia 
ków  s o s n o w y c k  o m a s ie  143.85 m 3, w tern I kl. 56.78, II kl.
81.54, III kl. 6.03 m3.

l o s  1 4 .  Leśn .  K aspa rus ,  w 11 oddz ia łach ,  712 sz tu k  kop a ln ia 
ków sosnow ych  o m a s ie  12585 m3, w tern 1 kl. 67.51, II kl. 
57.06, III kl. 1.28 m3.

I** Leśn.  Linówek, w 19 oddz ia łach .  1277 sz tu k  kop a ln ia 
ków sosnow ych  o m as ie  181.53 m3, w tern 1 kl. 86.18, II kl. 
87.36, III kl. 7.99 m3.

IPS 18. L eśn .  B rzeźn ica ,  w 11 oddzia łach ,  1050 sz tu k  s tem p l i  
k opa ln ian y ch  sosnow ych  o m a s ie  17.40 m3, w tern I kl. 11.62, 
II kl. 5.78 m3.
P i s e m n e  oferty  z n a p is em  „ S u b m is ja  na d rew no  uży tkow e"  

na leży  n a d es ła ć  do N ad leś r  ictwa do dnia  25. lutego 1928 r. 
godziny 11,30 poczem  n a s tąp i  o tw arc ie  ofert .

O fe ren c i  winni z łożyć  w ad jum  w wysokośc i  5 %  ogólnej  o f e 
row anej  cen y  kupna  do Kasy S karbow ej  na  ra c h u n e k  Dyrekcji  
Lasów P ań s tw o w y ch  w T orun iu  względnie  N adleśn ic tw a,  a dowód 
wpłaty  do łączyć  do o fe rty  albo z łożyć na  rę ce  u rzęd n ik a  k ie ru ją 
cego p rz e ta rg ie m .

B liższych  w y ja śn ień  co  do w arunków  sp rz ed a ż y  u dz ie la  N ad
leśn ic tw o,  —

314 państwowy Nadleśniczy.

Państwowe Nadleśnictwo Włoszakowice
poczta i stacia kolejowa w miejscu, 
powiat leszno, woiew. Poznańskie.

sp rz ed a  w d ro d ze  p ise m n e g o  p rz e ta rg u  (su b m is j i )  w d n iu  24. lu
tego r. b. na ogólnych  w aru n k ach  sp rzedaży  drew na  w yrob io 
nego, obow iązu jących  w p o znańsk ie j  Dyrekcji  Lasów P aństw ow ych  

n a s tę p u ją c e  d re w n o  uży tkow e z c ięć  roku gosp. 1927/28
I. Leśnictwo Krzyżowiec, odz. 27b — O dleg łość  od 
s tac j i  kole jowej 4 kim. szosą .

los 1. 325 sz tu k  d łużyc  i k łód  dębowych, zaw ierających
153.10 m3 masy, a w te rn :  III. kl. 21.49, IV. kl. 112.59, V. kl. 
19.02 m3

lOS 2. 20 sz tu k  d łużyc  i kłód sosnowych I. kl. z a b i e r a 
j ą c y c h  28.15 m3 

lOS 3. 136 sz tuk  d łu ży c  i kłód sosnowych U. k’. zaw ie ra 
jących  155.36 m3 

Los 4. 367 sz tu k  d łużyc  i k łód sosnowych, III kl. zawie- 
jących  268,85 m3.

LOS 5. 43 sz tuk  d łużyc  i kłód SOSnOwyałl, IV. kl. z a w ie 
ra jący ch  14.73 m3
II. Leśnictwo Mścigniew. oddz. 32b. O d leg łość  od
stac j i  kolejowej 5 kim.

LOS 6 . 322 sz tu k  d łużyc  i kłód dębowych, zaw ie ra jących  
347.42 m3 masy, a w te rn :  1. kl. 103 27, I I . H .  86.59, 111. kl. 
110.32, IV. kl. 39.41, V. kl. 7.83 m3
III. Leśnictwo Mścigniew, oddz. 45i. O d leg łość  
od  s tac j i  kole jowej 5 kim. szosą .

LOS 7. 2 sz tu k  d łużyc  i k łód  olchowych. II. kl. o m as ie
1.28 m3 — 157 sz tuk  d łużyc i kłód Olchowych l ł. kl. 
o m a s ie  86.75 m3 

ŁOS 8. 522 sz tu k  d łużyc  i kłód olchowych IV. kl. o m as ie
119.09
IV. Leśnictwo Papiernia, oddz 75d. O d leg łość  od 
s tacj i  kole jowej 5 kim.

LOS 9. 55 sz tu k  d łużyc i k łód sosnowych, II. kl. o m as ie
62.38 m3

LOS lO. 805 sz tuk  d łużyc  i kłód  sosnowych 111. kl. o m as ie  
522.22 m3

LOS 11. 921 sz tuk  d łużyc  i kłód sosnowych IV. kl. o m as ie
276,82 m3

LOS 12. 1825 sz tuk  s tem p l i  kopalń, sosnowych o m as ie
83,55 m3, a w tem  : I. kl. 32.47, 11. kl. 50.23, III. kl. 0.85 m3. 
P i s e m n e  oferty  w o p ieczę to w an y ch  lak iem  k o p e r ta c h  z n a 

p isem ,  , , Submisja** na leży  n adsy łać  do N ad leśn ic tw a  do  dnia 
24. lutego 1928 r. godz. 11, p o c ze m  n as tąp i  o tw arcie  o fert .  
C eny  podaw ać na leży  za je d e n  m etr .  sze śc ie n n y  każdego losu 
Oddzielnie l iczbam i i s łowami. O fe ren c i  winni zazn aczać
w o fe r tach ,  że  w arunki  sp rzed aży  b e z  z a s t r z e ż e ń  uznają  i zlożyc, 
p rzed  o tw arc iem  ofert ,  go tów ką  w Kasie  N ad leśn ic tw a,  w adjum  
w w ysokośc i  5n/ 0 . ofe ro w an e j  sum y. B liższych szczeg ó łó w  udzie la  
N adleśn ic tw o.  O fer ty  za tw ie rd za  lub o d rzu ca  Dyrekcja  Lasów 
P ań s tw o w y ch  w P o zn an iu .

317 Państwowy Nadleśniczy.

Licytacja na drewno u ży tk ow e  Ula M o w n i M
P a ń s tw o w e  ffa d leśn ic tw o  K ąty

poczta  i st. kol. M urowana G oślina  (woj. P o zn a ń sk ie )
sp rz e d a  w dniu  20 lutego 1928 r. o godz. 9-tej  w ho telu  
p. Ż u rek  w M urow ane j  G o ś l in ie  na  ogólnych  w a ru n k ac h  sp rzed aży  
d rew n a  wyrobionego ,  o b o w iązu jący ch  w D yrekcji  Lasów P a ń s tw o 

wych w P o z n a n iu ,  d re w n o  uży tkow e  z roku  gosp. 1928. 
L eśn ic tw o  B rzeźn o ,  oddz .  12 — d ębu  14.37 m 3 ,  so sn y  ca  260 m3, 
L eśn ic tw o  Długa G oś lina  oddz. 21 — dęba  10.0o m3, sosny  ca  440 m3. 
L eśn ic tw o  Ł oskoń,  oddz .  — 69, 70 — d ębu  10.00 m3, g raba  15 m3, 

so sn y  ca  500 m3.
L eśn ic tw o  S ta rczan o w o ,  oddz. 94 —  sosny  ca 600 m3.
L eśn ic tw o  Radzim , oddz ia ły  120, 135 —  Dęba 10 m3, so sn y  ca 

140 m3, dęby  s łupków  21 m3.
L eśn ic tw o Radzin,  z ca łeg o  rew iru  p p su sz .  ^ o s n y  ca  130 m3' 

kopa ln iaków  z roku  1928 ca  25 m3, kopaln iaków z roku 
1927 ca  350 m3,

L eśn ic tw o  Ruczyna ,  oddz. 79 — Buk A I— V kl. ca  150 m3 Buk 
B I— V kl. ca  75 m3.

L eśn ic tw o  O lszyna ,  oddz .  148, 151 kopa ln iaków  so s n  46.88 m3, 
żerdz i  sosn .  I kl. 2013 szt.  II ki, 1280 szt.  III kl 715 szt.  
B l iższych  w yja śn ień  u s tn i e  i p i s e m n ie  u dz ie la  zg łaszającym  

s ię  N ad leśn ic tw o  Z a tw ie rd z e n ie  o s ią g n ię ty ch  c en  zas t rz eg a  s ię  
Dyrekcji  Lasów P a ń s tw o w y ch  w P o zn an iu .
312 Państwowy Nadleśniczy.
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Do wiosennych upraw leśnych  polecam y s
Kosztury (lancety) do sadzenia, ż e la zn e  i z twardego di ewna m ocno okute, kra

jowego wyrobu, także tutejszego wyrobu skrzynki do sadzonek oraz różnej konstrukcji 
motyki, oskardy i łopaty do brózd i regulówki pi'od sadzenie , do k opania rowków na owady 
i karczowania pni; dalej mamy stale na składziej pługi leśne, i zagłębiiacze Eckerta, kulty- 
watory (Waldgrubber) M ehnera, różnej konstrukcji spulchniiacze^ maszynki do siewu  
Sen ior , Leuthold i P la n et  Jr. Oprócz tego p olecamy brony leśn e  łańcuszkowe, przy
rządy do szkółkowania Hackera, kiełkowniki L.iberaka, oraz różne innn przybory i na
rzędzia leśne, także siatkę drucianą do szkó łek , upraw i na parkany dostarczamy  
w najlepszej jakości i po cenach ściś le  wyliczonych.
I l u s t r o w a n e  c e n n ik i  w y s y ł a m y  na ż y c z e n i e .  Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u j e m y  ju ^ ,  o b e c n i e  c e l e m  d o s t a r c z e n i a  n a r z ę d z i  w o d p o w .  c z a s i e .

SK ŁA D N IC A  NARZĘDZI LEŚNyCH Przeglądu  L eśn iczeg o  i Rynlcu D r z e w n e g o
----------------------- W P o z n a n i u ,  ulica Wielkie Garfcary 20 — Telefon nr. 18-20 —  ------

Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie
zawiadamia, że pragnąc ułatwić krajowym zakładom przemysłowem 
zaopatrzenie  się w surowiec drzewny, udziela przy zakupnie wię
kszych partji drewna bezprocentowego kretytu za zabezpieczeniem 
w formie gwarancji bankowej lub ewikcji hipotecznej, odpowiada
jącej obowiązującym przepisom. Spłata należności może być w e
dług uz ania Dyrekcji ustalona w sposób następujący: Przy spi
saniu umowy zaliczka, reszta  w ratach, nie  dalej jak do połowy 
września b. r. przyczem Dyrekcja według swego uznania 
ustanawiać będzie wysokość i terminy poszczególnych rat w spo
sób dogodny dla kupującego. Zaznacza się, że powyższe u'gi 
s tosowane bętją tylko względem nabywców, przecierających drewno 
w tar takach krajowych. Bliższych szczegółów udziela w godzinach 
urzędowych Dyrekcja Lasów Państw, w Warszawie (refera t  h a n 
dlowy) Senatorska  Nr. 29. III piętro. 306

Dyrekcja Lasów Państwowych, 
w Wars zawi e .

! Traki FlekaKm na kulkowych łożyskach, 
używane lecz w pierw
szorzędnym stan ie  do
S P R Z E D A N I A .  308

Z głoszen ia  do A dm inistracji n in iej- ®  
®  szego  czasop ism a pod „Traki F leka“. ®

^ m m m m m m m m m m m m m m m m

Submisja na drewno użytkowe.
P a ń s tw o w e  N a d leśn ic tw e  M iradz

powiat, poczta, i stacja  kolejowa Stzelno
sprzeda na ogólnych war-unkach sprzedaży drewna wyrobionego 
obowiązujących w Dyrekcjli Lasów Państwowych w Poznaniu n a s tę 

pu jące  drewno użytkowe z roku gosp. 1927/28.
los Nr. 1. W leśn ic tw ie  P rzy jezierze oddział 83 Ab. 305 sztuk 

dłużyc sosnowych: o m asie  392,21 m'i w tern I kl. 52,04, II ki. 
236,29, 111 kl. 102,22, IV kl. 1,66 m*. Odległość od stacji 
kolejowej 10,5 k’(m.

Drewno' mierzome bez kory. Oferenci winni złożyć Jako 
wadjum 5 %  oferowan ej sumy.

P isem n e  oferty; z napisem  „Subm isja"  należy nadesłać  do 
dnia 21*90 luteiflo 1928 b. r. godziny 10-tej przed po łud
niem poczem nastąpó otwarcie ofert.  Ceny należy podać za 1 m ’ 
drewna w cyfrach i słowach.

Za jakość Nadleśnictwo nie odpowiada i zastrzega sobie
nieznaczne  różnice w masie.

316 P ań stw ow y N adleśn iczy .

Przetarg
na sp rzedaż  driewa Użytkowegoi sosnowego 657,08 m*

dębowego 46,35 „ 
brzozowego 298,11 „ .  
świerkowego 138,42 „ 
innych gat. 16,51 „ 

oraz drzewa opałowego: sosnowego 300 mp.
brzozowego 800 „
olchowego 240 „
dębowego 500 „
i grabowego 180 „

W 9-ciu jednostkach licytacyjnych, dnia 20. IllteSO 
1928 r, w lokalu Nadleśnictwa Białowieskiego w Muchomorach, 
poczta Białowieża. Szczegółowych informacji udziela N-ctwo Bia
łowieskie oraz Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży.
305 Nadleśnictwo Białowieskie.
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„D RZEW O ” To w. Akc.
P O Z N A Ń  " ul. Rzeczypospolitej 9
T elefon :  1759, 1760 - Adr. telegr.: D rzew o-P ozn ań

12

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien, 
Drzewo na wyrób celulozy, 
Kopalniaki.

C zcionkam i D rukarn i  R ynku  D rzew n ego  T. z o. p. P oznań  ulica W ie lk ie  G a rb a ry  nr. 20.


